Генеральному директору
[bookmark: _GoBack]ООО «Д»
Сафину Р. А.

Между ООО «О» (Поставщик) и ООО «Д» (Покупатель) был заключен договор поставки № _____ от 01.03.20___ г. (далее Договор поставки).
Согласно п. 1.1.  Договора поставки Поставщик обязуется поставить определенный товар, указанный в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (далее - Товар), в обусловленный договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
Согласно, спецификации № ___ от 05.12.20___ г. 15% (1 112 145,00 руб.) от стоимости Товара Покупатель оплачивает в течение 3-х календарных дней после получения всего товара. Отгрузка Товара произведена, отгрузочные документы подписаны.
Предлагаем в течение 3 (трех) дней с момента получения настоящей претензии перечислить сумму долга в размере 1 112 145,00 руб. по банковским реквизитам, указанным в Договоре.
В противном случае ООО «О» будет вынуждено обратиться в Арбитражный суд с исковым заявлением о взыскании суммы долга, кроме этого с вас будут взысканы судебные издержки.
Ответ на претензию прошу предоставить в течение 3-х дней, с момента получения претензии. В случае отсутствия вашего ответа на настоящую претензию в течение указанного срока, ООО «О» будет вынуждено расценивать это, как отказ в ее удовлетворении.

Генеральный директор                                                                              Муров А. М.